
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 1 

OGGETTO: “CONVENZIONAMENTO DEL RICERCATORE UNIVERSITARIO A TEMPO DETERMINATO DR. 

MARCO RIVA”. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

su proposta del Direttore f.f. dell’UOC Gestione Risorse Umane 

PREMESSO che: 

− sulla base dei rapporti convenzionali in atto, l’Università degli Studi di Milano con nota prot. n. 

131913/19 del 23.12.2019 ha proposto l’attribuzione delle funzioni assistenziali al Dr. Marco 

RIVA, Ricercatore universitario a tempo determinato del settore SSD MED/27 – neurochirurgia – 

presso l’U.O.C. Neurochirurgia di questa Fondazione IRCCS; 

− il  sunnominato con nota 8.1.2020 – prot. n. 563 – ha dichiarato di optare per il regime di 

esclusività del rapporto convenzionale; 

RITENUTO di prendere atto di quanto comunicato dall’Università degli Studi di Milano e di disporre il 

convenzionamento del Ricercatore Universitario a tempo determinato Dr. Marco RIVA, conferendo allo 

stesso le funzioni assistenziali in regime di convenzione presso la U.O.C. Neurochirurgia  con decorrenza 

dal 15.1.2020; 

 

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dalla Sig.ra Marzia Bellesia, che ne ha attestato la 

completezza; 

 

PRESO ATTO che il Direttore f.f. dell’UOC Gestione Risorse Umane Dott. Giuseppe di Bartolo, 

responsabile del presente procedimento, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario, del Direttore Scientifico, 

 

DECRETA 

Per tutti i motivi in premessa indicati: 

1. di procedere all’immissione del Ricercatore Universitario a tempo determinato Dr. Marco 

RIVA nelle funzioni assistenziali in regime di convenzione presso l’U.O.C. Neurochirurgia con 

decorrenza dal 15.1.2020; 

2. di prendere atto di quanto comunicato dal Dr. Marco RIVA e di ritenere conseguentemente 

che il medesimo  presterà attività assistenziale in regime di esclusività a’ sensi dell’art. 5 del 

D.L.vo 21.12.1999, n. 517, a far tempo dal 15.1.2020; 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 13 del 15/01/2020



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 2 

3. di dare atto che il Direttore dell’UOC Gestione Economico Finanziaria attesta la regolarità 

contabile, la copertura economica e l’imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal 

presente provvedimento, come nella scheda che segue: 

BILANCIO N. CONTO E 

DESCRIZIONE 

N.  

IMPEGNO 

PROGETT

O 

IMPORTO  

2020 

TOTALI 

SAN 420110   26.061,09 
 

 

 

4. di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 

3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come 

modificata dalla L.R. n. 23/2015; 

 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando 

atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come 

sostituito dall’art.1 della L.R. n.23/2015); 

 

6. di disporre l’invio del presente decreto alle Unità Operative interessate. 

 

Firmato digitalmente 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Ezio Belleri) 


